

خراسان جان، سرخس ایران

یادداشت تحلیلی درباره توجه به ظرفیت های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی

شهرستان‌های استان در قاپ‌رسانه



محمد حسین زاده - معاون

سیمای خراسان رضوی - آغاز
ویدادهای ایران جان در
سازمان صدا و سیما و پرداخت
سازمان، منسجم، طول

یک هفته به هر استان کشور، مقدمه‌ای بر توجه بیشتر به ظرفیت‌ها و فرصت‌های استان‌ها در حوزه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و ... آن‌ها بود. مهم‌ترین نکته رویداد ایران جان را باید فاصله گرفتن از تمرکزگرایی و پایتخت‌زدایی اختیار را دران قاب‌های یونین به استان‌ها دانستن. حال در استان خراسان، نهمین کمیته‌ای افزون بر شکل گرفته و قاب تلویزیونی صدای اردیو در اختیار شهرستان‌ها قرار گرفته است.

س از هفته‌خواف، رویداد خراسان جان، توجه خود را به شهر سرخس و فرصت‌ها و ظرفیت‌هایش قرار داده است. این که در خراسان با بیش از ۶ میلیون جمعیت که نیمی از آن‌ها در مرکز استان ساکن هستند؛ دوربین بسانه سراغ شهرستان‌ها برود و در فرصتی مبسوط برادخت‌رسانه‌ای شهرشان را دست‌بگیرد، د دلش ظرفیت‌هایی مضاعف‌تر نهفته است. هدف، رویدادهای خراسان جان این است که هم سرخس و سرخسی‌ها ظرفیت‌های و فرصت‌های شهر خود را م‌روری دوباره کنند و هم آن‌ها را به هم‌استانی‌های خود معرفی کنند. خراسان کهن و فرهنگی که مز‌هایش بسیار فزون‌تر از امروز خراسان است، سابقه‌ای تاریخی و هویتی جریان‌ساز دارد که خصوصاً نسل‌های جدیدتر کمتر به آن توجه دارند. حال در هفته سرخس از همان سابقه کهن گفته می‌شود؛ با بالقمان و رباط شرف باز نمای می‌شود. حکایت سرخس و م‌رو و مسیر حرکت و هجرت مام‌هشتم(ع) م‌رو می‌شود و قصه‌های تاریخی جاده ابریشم بیان می‌شود تا به سرخسی‌ها و خراسانی‌ها برآورد که چه دفتر تاریخی کهنی در گذشته دارند و چه فرصت‌های بزرگ‌تری در پیش رو. سرخس امروز که در بحث گمرک و ترانزیت و تجارت با آسیای میانه و

مرقی، چه راه آهن و منطقه آزاد و چه منابع نفت و گاز ایران را از فرصت است. اگر قبل انقلاب سرخس برای پهلوی بعید کارها بود، بعد از انقلاب اسلامی قوت هایش دیدید و دیده و یکی یکی با توان داخلی فرصت هایش با لعل رده است. حالا رویداد خراسان جان، با ظرفیت بر نامه سازی رادیو و تلویزیون و بخش های خبری، تمرکز مودر از ۱۴ تا ۲۰ شهریور بر سرخس ایران گذاشته است. روایت خانواده شهدای سرخس، نجبان علمی، فرهنگی، ورزشی، اجتماعی، اقتصادی و... بر قالب گونه های مختلف برنامه سازی روی آنتن می رود. برنامه های ورزشی، اجتماعی، پزشکی، معارفی و سرخس و از زاویه دید تخصصی خود تمرکز دارد. یوربین مستند سازها قصه های پیشتر را روایت می کنند در روستاها جریان زندگی و همزستی اقوام مختلف را به تصویر می کشد و نماز جمعه شیعیان هل سنت و زندگی بر مدار وحدت مسلمانی روایت می شود. سرخس با همه پیشرفت های رو به جلوش البته نیازها و ضرورت هایی هم دارد که خواسته به مقوم مردم است. روایت این نیازها و مطالبه کارشناسی ر جهت اجرایی شدن آن هانیز یکی از محورهای اساسی خراسان جان است. حلقه تکمیلی رویداد خراسان جان سرخس ایران؛ همراهی و همدلی همه دستگاه ها در کنار هم برای تکمیل این پروژه است و حتی رسانه های دیگر نیز می توانند در توجه به شهرستان های این پروژه را کامل کنند. فراموش نکنیم که ایران و خراسان با تمدنی چند هزار ساله هزار قصه و حکایت از دلاوری های مردمانش تلخ و شیرین های روزگار به دل نهفته دارد و این ر گذاریم در کنار دشمنانی که سابقه تمدنی شان به بلند ده سال نیز نمی رسد. روایت آن حکایتها و تاریخ فراز و نشیب این مرز و بوم، بر ر سیدین به آیندگان پیش رو است و ضروری است رویداد خراسان جان که امروز به پیشگاه سرخس رسیده، فرصتی برای همین مهم.

خندان مثل سسته!

با وجود کاهش تولید یسته در بسیاری از باغ‌های مه ولات، افزایش بیش از ۴ برابری قیمت

این محصول، خوشحالی باغداران را به همراه داشته است



راهبردی مولات است و نقش مهمی در درآمد باغداران، ایجاد اشتغال و رونق واحدهای فراوری، حمل و نقل و فعالیت‌های تجاری منطقه دارد. مدیر جهاد کشاورزی مولات همچنین درباره ارقام پسته کشت شده در شهرستان گفت: رقم «دامادی سفید فیض آباد» رقم غالب باغ‌های پسته مولات است و در بیش از ۸۵ درصد باغ‌های بارور و غیر بارور شهرستان کشت شده است. ارقام «اکبری»، «احمد آقایی»، «قرمز» و «فدقی» و «کله قوچی» نیز از دیگر ارقام کشت شده در این شهرستان هستند. وی با اشاره به ظرفیت مناسب فراوری محصول در منطقه تصریح کرد: در شهرستان مولات ۱۰۰ واحد فراوری پسته تری در مجموع وجود دارد که ظرفیت می‌کنند که ظرفیت اسمی فراوری روزانه آن حدود ۶ هزار تن پسته تری است. باشی، بارندگی‌های اواخر زمستان را که به افزایش شوری در محدوده ریشه درختان در برخی مناطق انجامید، بارش تگرگ در اواخر اردیبهشت ماه در بخش‌هایی از شهرستان از جمله دوغ‌آباد، احمدآباد و برخی مناطق عبدالآباد و همت‌آباد، دماهای بالاتر از ۴۰ درجه در تیر و مرداد ماه و قطعی برق جامه‌تورهای کشاورزی از مهم‌ترین چالش‌های باغداران در سال زراعی جاری بر شمرده‌وی تأکید کرد: قطعی برق جامه‌تورهای کشاورزی همزمان با مرحله حساس پیر شدن مغز پسته، موجب اختلال در برنامه آبیاری باغ‌ها و افزایش تنش گرمایی و آبی درختان شد و بر میزان و کیفیت محصول اثر گذار بود. وی چشم‌انداز باردهی باغ‌های پسته شهرستان در سال آینده را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: با توجه به بارندگی‌های بهار و مناسب بودن شرایط دماهی در زمان گل‌دهی و تشکیل جوانه‌های بارده سال آینده، وضعیت اولیه باغ‌ها امیدوار کننده است.

یورپو یوسف صدای برداشت پسته که در باغ‌های مولات پیچیده، این روزها بلخند بر لب باغداران این شهرستان نشانده است؛ محصولی که مولات را به عنوان قطب پسته خراسان رضوی شناسانده و امسال پیش‌بینی می‌شود حدود ۲۳ هزار تن پسته خشک از باغ‌های آن برداشت شود. اگرچه افزایش هزینه‌های نهاده، دستمزد کارگران، گرمای شدید و قطعی برق چاه‌های کشاورزی، مسیر تولید را برای باغداران دشوار کرده، اما جهش بیش از چهار برابری قیمت پسته در فصل برداشت، بخشی از این فشارها را جبران کرده و امید به رونق اقتصادی را در باغ‌های پسته مولات زنده نگه داشته است.

به گزارش خراسان، نایب رئیس مجمع صنفی کشاورزان مولات در این باره می‌گوید: امسال به علت نوسانات ارزی افزایش زیادی در قیمت نهاده‌های کشاورزی به‌ویژه سموم و کودهای مورد نیاز باغداران داشته‌ام که این مسئله باعث افزایش هزینه‌های جاری آنان شد؛ از سویی هزینه‌های کارگری نیز برآی جمع‌آوری و فراوری بیش از صدها تن افزایش داشته است. مجدهم‌هی سلازی می‌افزاید: به رغم این که امسال بسیاری از باغ‌ها نسبت به سال گذشته دارای محصول کمتری هستند، ولی افزایش قیمت پسته در فصل برداشت خوشحالی کشاورزان را به همراه داشته است.

- **افزایش قیمت پسته ۲۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان**
 وی بیان می‌کند: در سال زراعی گذشته میانگین قیمت پسته در فصل برداشت بین ۵۵۰ تا ۷۰۰ هزار تومان بود اما امسال با رشد بیش از ۲۰۰ درصدی به ۷۰۰ تا ۹۰۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان افزایش داشته است. نایب رئیس مجمع صنفی کشاورزان این افزایش قیمت را به نفع کشاورز می‌داند و خاطر نشان می‌کند: چون این محصول استراتژیک جنبه صادراتی دارد، افزایش قیمت آن هم به نفع اقتصاد مملکت و هم به سود کشاورز است.
- **پیش‌بینی برداشت ۲۳ هزار تن پسته خشک**
 مدیر جهاد کشاورزی مولات نیز از آغاز برداشت پسته: باغ‌های این شهرستان خبر داد و گفت: مولات از نظر سطح زیر کشت، میزان تولید و کیفیت پسته، رتبه نخست استان خراسان رضوی را به خود اختصاص داده است. حسن بابی افزود: پسته سرستان مولات حدود ۲۳ هزار و ۷۳۰ هکتار باغ پسته دارد و بیش‌بینی می‌شود امسال حدود ۲۳ هزار تن پسته خشک از این باغ‌ها برداشت شود. وی با اشاره به جایگاه این محصول در اقتصاد شهرستان اظهار کرد: پسته یکی از محصولات

[illegible]

برابر رای شماره ۱۴۰۴/۰۵۰۶/۰۵۰۱۴۸۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه به‌لحاظ زمین متقاضی آقای ابوالفضل رشکی فرزند رحبعلی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزرعی به مساحت ۴۲۰/۲۱ متر مربع از پلاک شماره ۱۷ اصلی واقع در بخش ۱۶ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل مازندرانی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در روزنامه یکی روزنامه صبح و دیگری در روزنامه کثیر النشر و در نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ده ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ محمد بیرم آبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور	برابر رای شماره ۱۴۰۴/۰۵۰۶/۰۵۰۱۴۸۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه به‌لحاظ زمین متقاضی آقای ابوالفضل رشکی فرزند رحبعلی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزرعی به مساحت ۴۲۰/۲۱ متر مربع از پلاک شماره ۱۷ اصلی واقع در بخش ۱۶ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل مازندرانی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در روزنامه یکی روزنامه صبح و دیگری در روزنامه کثیر النشر و در نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ده ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ محمد بیرم آبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور	برابر رای شماره ۱۴۰۴/۰۵۰۶/۰۵۰۱۴۸۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه به‌لحاظ زمین متقاضی آقای ابوالفضل جعفری فرزند محمد علی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزرعی به مساحت ۲۲۵/۴۴ متر مربع از پلاک شماره ۱۶ اصلی واقع در بخش ۱۶ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل جعفری محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در روزنامه یکی روزنامه صبح و دیگری در روزنامه کثیر النشر و در نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ده ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ محمد بیرم آبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور	برابر رای شماره ۱۴۰۴/۰۵۰۶/۰۵۰۱۴۸۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه به‌لحاظ زمین متقاضی آقای ابوالفضل جعفری فرزند محمد علی در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزرعی به مساحت ۲۲۵/۴۴ متر مربع از پلاک شماره ۱۶ اصلی واقع در بخش ۱۶ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل جعفری محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در روزنامه یکی روزنامه صبح و دیگری در روزنامه کثیر النشر و در نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ده ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ محمد بیرم آبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
---	---	--	--

[illegible]